
17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/9

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 12. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 14.6.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. Josef Havl íček, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 12. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/12RM/2021
 Žádost o změnu účelu využití dotace - SKI Police nad Metují, z.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu účelu dotace poskytnuté městem Police nad Metují spolku SKI Police nad Metují, z.s.
na Pohárový závod KHK v běhu na lyžích a Středeční pohár - 10. ročník, které se z důvodu
protipandemických opatření nemohly uskutečnit. Finanční prostředky budou využity na
uspořádání sportovních akcí pro veřejnost Běh na Hvězdu a Běh Broumovskými stěnami.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/12RM/2021
 Smlouva - dohoda o úhradě již spotřebované elektrické energie ve výstavních

prostorách "Zeleného domečku a o způsobu úhrady podílu na spotřebované elektrické
energii v budoucnu

I. Rada města projednala
požadavek Muzea papírových modelů týkající se úhrady nákladů za spotřebovanou
elektrickou energii ve výstavních prostorách budovy čp. 345 (tzv. Zelený domeček) za
uplynulé i další období

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy mezi Muzeem papírových modelů a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 549 54, obsahující dohodou o narovnání závazků ve věci
spotřebované elektrické energie a úhradě dlužné částky ve výši 11.014 Kč a dohodu o



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/9

budoucí úhradě podílu na spotřebované elektrické energii obsahující způsob odečtu, způsob
vyúčtování, termín úhrady a termín splatnosti;

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zpracovat návrh smlouvy.
Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/12RM/2021
 Ceník výlepové služby. Stávavající stav výlepových ploch, návrh na opravy, sjednocení

a doplnění výlepových ploch

I. Rada města projednala a schvaluje
Ceník výlepové služby pro Polici nad Metují a spádové obce, platný od 1. 7. 2021.

II. Rada města bere na vědomí
informace ke stávajícímu stavu výlepových ploch, návrh na opravy, sjednocení a doplnění
výlepových ploch na území města a jeho spádových obcí.

III. Rada města pověřuje
vedoucí organizační složky zveřejněním Ceníku výlepové služby.

Komentář:
Místostarosta - doporučil, aby návrh na umístění nových plakátovacích ploch bylo předloženo k
projednání Komisí pro pro výstavbu, dopravu a rozvoj

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/12RM/2021
 Výroční zpráva TS za rok 2020

I. Rada města ve funkci Valné hromady TS bere se seznámila s
Výroční zprávou o činnosti Technických služeb Police nad Metují, s.r.o. za rok 2020 a s jejími
přílohami

II. Rada města ve funkci Valné hromady TS schvaluje
Výroční zprávu o činnosti TS za rok 2020 s jejími přílohami a souhlasí s převedením
vykázaného vzniklého zisku na účet 428 100 - nerozdělený zisk z let minulých.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/12RM/2021
 Roční prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o.

I. Rada města projednala
roční prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za rok 2020 v
návaznosti na plnění stanovených ukazatelů na základě čl. 2.1.2 smlouvy o výkonu funkce
jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. 

II. Rada města schvaluje
s ohledem na splnění stanovených kritérií (zajištění hospodářského výsledku společnosti,
úhrada pohledávek společnosti z obchodního styku, zajištění plateb společníkovi společnosti v
termínech a výších stanovených schváleným rozpočtem společnosti, dodržení ročního objemu
fakturace v souladu se smlouvou o zajištění správy a údržby majetku společníka společnosti)
roční prémii ve výši 100% dle čl. 2.1.2. písm. c) smlouvy o výkonu funkce jednatele.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/12RM/2021



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/9

Odměna ředitelce MŠ

I. Rada města projednala
žádost ředitelky MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují paní Dany Balákové o poskytnutí
odměny ze mzdových prostředků této příspěvkové organizace.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí odměny ředitelce MŠ Daně Balákové ze mzdových prostředků příspěvkové
organizace MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují v navrhované výši.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/12RM/2021
 Návrh změn rozpočtu č. 1, rozpočtová opatření č. 1 - 15

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 1 – položky rozpočtového opatření č. 1 – 15. Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 4.524.775 Kč, zvýšení výdajů o částku 2.731.924
Kč a snížení financování (položka 8113) o částku 1.792.851 Kč.

Komentář:
Starosta - informoval o úpravě některých položek rozpočtové změny č.1 oproti materiálům
zaslaným členům rady jako podklad pro dnešní jednání.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/12RM/2021
 Trvalá protipožární úprava ocelových sloupů na sále Pellyho domů

I. Rada města projednala
předložené cenové nabídky na trvalou protipožární úpravu ocelových sloupů na sále Pellyho
domů, Masarykovo náměstí 75, Police n. M. 

II. Rada města schvaluje
realizaci trvalé protipožární úpravu ocelových sloupů na sále Pellyho domů, Masarykovo
náměstí 75, Police n. M.  firmou HaasMont s. r. o., 552 03 Vysokov 164, IČ 28766962 , v
ceně 193 168,50 Kč bez DPH.

Komentář:
Místostarosta - doporučil, aby ještě před zadáním prací bylo odborným posudkem podloženo, že
navrhovaná protipožární úprava sloupů vyhoví platným bezpečnostním předpisům.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/12RM/2021
 Renovace parket na sále Pellyho domů

I. Rada města projednala
předložené cenové nabídky na renovaci podlah - parket na sále Pellyho domů, Masarykovo
náměstí 75, Police n. M.

II. Rada města schvaluje
realizaci renovace podlah - parket na sále Pellyho domů, Masarykovo náměstí 75, Police n.
M. firmou Podlahářství K+Š, Richard Kuchař, Lipky 1187, 549 41 Červený Kostelec, IČ
68511639, v ceně 232 423 Kč bez DPH.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/12RM/2021
 Deklarace partnerství - mikroprojekt "Příběh vyprávěný znovu"



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/9

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření Deklarace partnerství k mikroprojektu typu "C" s názvem "Příběh vyprávěný znovu"
s projektovým partnerem Muzeem Dawnego Kupiectwa, Rynek 37, 58-100 Świdnica
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/12RM/2021
 Dotace z rozpočtu města Police nad Metují - Podpora sociálních služeb

I. Rada města projednala
návrh sociální, zdravotní a bytové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad
Metují v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb pro 2. pololetí roku 2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace z dotačního programu "Podpora sociálních služeb" žadatelům uvedeným v
příloze.

III. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s
jednotlivými žadateli. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/12RM/2021
 Návrh na prominutí úplaty za předškolní vzdělávání za měsíc březen 2021

I. Rada města projednala
návrh ředitele ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod na prominutí úplaty za předškolní
vzdělávání za měsíc březen 2021 z důvodu uzavření MŠ kvůli pandemii Covid-19.

II. Rada města bere na vědomí
ředitelem navržené prominutí úplaty za předškolní vzdělávání

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/12RM/2021
 Poskytnutí mimořádné odměny řediteli ZŠ a MŠ

I. Rada města projednala
žádost ředitele ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod Mgr. Karla Nývlta o poskytnutí
mimořádné odměny ze mzdových prostředků příspěvkové organizace.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí odměny řediteli ZŠ a MŠ Police nad Metují Mgr. Karlu Nývltovi v navrhované výši.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/12RM/2021
 Záměr bezúplatného převodu pozemku st. 657 a spoluvlastnického podílu na budově

č.p. 393, vše v k.ú. Police n.M.

I. Rada města projednala
závazek vyplývající ze Smlouvy o sdružení investorů uzavřené mezi městem Police nad Metují
a Bytovým družstvem Havlatka - Police nad Metují uzavřené dne 18. 8. 2000 týkající se
bezúplatného převodu pozemku st. 657 a  spoluvlastnického podílu na domě č.p. 393 v k.ú.
Police nad Metují

II. Rada města schvaluje
záměr darovat pozemek st. 657 o výměře 358 m2 a spoluvlastnický podíl ve výši 360/1000
na domě č.p. 393, který stojí na pozemku st. 657, vše v k.ú. Police nad Metují. Darováním



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/9

výše uvedených nemovitostí dojde k naplnění závazku vyplývajícího ze Smlouvy o sdružení
investorů uzavřené dne 18.8.2000 mezi městem Police nad Metují a Bytovým družstvem
Havlatka - Police nad Metují.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/12RM/2021
 Schválení stanov Společenství vlastníků jednotek v domě č.p. 337, Tyršova ul., záměr

prodeje bytových jednotek

I. Rada města projednala
návrh Stanov Společenství vlastníků Tyršova 337, Police nad Metují a záměry prodeje 2
bytových jednotek vymezených v budově č. p. 337, která je součástí pozemku st. 427 v k.ú.
Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozhodnutí o založení společenství vlastníků Společenství vlastníků Tyršova 337, Police nad
Metují a Stanovy Společenství vlastníků Tyršova 337, Police nad Metují.

III. Rada města schvaluje
záměr prodeje bytové jednotky 337/5 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech
ve výši 905/4479 a bytové jednotky 337/6 včetně spoluvlastnického podílu na společných
částech ve výši 606/4479, obě bytové jednotky jsou vymezeny v budově č. p. 337, která je
součástí pozemku st. 427 v k.ú. Police nad Metují. Prodejem bytových jednotek dojde k
naplnění závazků vyplývajících z uzavřených Smluv o smlouvách budoucích kupních ze dne
20. 12. 1999 a 7. 4. 2006.
 

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr prodeje dle návrhu na úřední desku MěÚ.
Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/12RM/2021
 Projednání víceprací na akci "Stavební úpravy obvodového pláště č. p. 115 a č. p. 116

Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu závazku na akci "Stavební úpravy obvodového pláště č. p. 115 a č. p. 116 Police nad
Metují", spočívající v provedení změnových listů č. 4, 5 a 6 a navýšení celkové ceny díla o
částku 34.155,54 Kč bez DPH.
 

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit podpisy dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. SML/2020/119.
Termín: 25.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/12RM/2021
 



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/9

Žádost o odkup částií p.č. 730/58, části p.č. 100/2 a pozemku p.č. 99/1, vše v k.ú.
Hlavňov ( u č.p. 97)

I. Rada města projednala
žádosti pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na odkup pozemků nebo jejich částí podané
vlastníky domu č.p. 97 v Hlavňově za účelem vybudování opěrné zídky a parkovacího místa.

II. Rada města schvaluje
1) záměr  budoucího prodeje částí pozemků p. č. 730/58 a p. č. 100/2 o celkové přibližné
výměře 70 m2, vše v k. ú. Hlavňov.
2) záměr  budoucího prodeje části pozemku p. č. 730/58 o přibližné výměře 110 m2 a
pozemku p. č. 99/1 o výměře 532 m2, vše v k. ú. Hlavňov.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na prodej částí pozemků p. č. 730/58 a p. č.
100/2 o celkové přibližné výměře 70 m2 a části pozemku p. č. 730/58 o přibližné výměře 110
m2 a pozemku p. č. 99/1 o výměře 532 m2 , vše v k. ú. Hlavňov dle zákresu uvedeného v
záměru. Smlouva o budoucí smlouvě kupní bude uzavřena s vlastníky domu č.p. 97 v
Hlavňově, panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . Budoucí kupní cena je stanovena
dle aktuálního ceníku, tj. 20 Kč/m2 u pozemku p. č. 99/1 a 70 Kč/m2 u částí pozemků p. č.
730/58 a p. č. 100/2. Budoucí kupující uhradí náklady spojené s vyhotovením geometrického
plánu pro rozdělní předmětných pozemků, dále kupující uhradí náklady spojené se zápisem
do katastru nemovitostí.

IV. Rada města schvaluje
vydání souhlasného stanoviska k provedení stavby ochranné opěrné zdi, včetně potřebných
doprovodných stavebních objektů, a včetně zpevnění povrchu příjezdové komunikace i
odstavné plochy s tím, že náklady na toto zpevnění ponese stavebník, z jehož potřeby bude
zpevnění realizováno. Uvedené stanovisko bude sloužit jak pro účely stavebního řízení, tak
pro účely realizace stavby do doby uzavření smlouvy budoucí o smlouvě kupní.

V. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměry dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 30.6.2021

VI. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. vydání souhlasné stanoviska města pro účely stavebního řízení a pro účely provedení
stavebních prací.

Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/12RM/2021
 Jednací řád komisí rady města

I. Rada města bere na vědomí
návrh Jednacího řádu komisí Rady města Police nad Metují, jakož i důvody vedoucí k jeho
předložení.

II. Rada města schvaluje
Jednací řád komisí Rady města Police nad Metují v předloženém znění bez výhrad.

III. Rada města ukládá
1. starostovi



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/9

1.1. zajistit obsazení pozice předsedy komise pro výstavbu, dopravu a rozvoj pro zbývající
část volebního období.

Termín: 31.8.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/12RM/2021
 Schválení dodatku č. 4 akce "Oprava ulice Tomkova v Polici nad Metují"

I. Rada města bere na vědomí
uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2019/23, uzavřené dne 2. 7. 2019, se
společností VDI Projekt s. r. o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10 - Vršovice, spočívající ve
změně termínu dokončení díla.

II. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2019/23, uzavřené dne 2. 7. 2019, se
společností VDI Projekt s. r. o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10 - Vršovice, spočívající ve
změně termínu dokončení díla do 25. 10. 2021.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 4., včetně jeho založení do systému evidence smluv.
Termín: 24.7.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/12RM/2021
 Žádost o výpůjčku pozemků p.č. 23/1 a p.č 1271 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádost paní░░░░ ░░░░ ░░ o výpůjčku pozemků p. č. 23/1 a p. č. 1271, vše v k. ú. Pěkov.

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky částí pozemku p. č. 23/1 o přibližné výměře 450 m2 a 460 m2, v k. ú. Pěkov.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr výpůjčky dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M. a projednat
podmínky výpůjčky se žadatelem.

Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/12RM/2021
 Uzavření smlouvy o užívání autobusového nádraží

I. Rada města projednala
návrh společnosti CDS s.r.o. Náchod na změnu režimu užívání autobusového nádraží v
návaznosti na změny v systému veřejné autobusové dopravy v Královéhradeckém kraji.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o užívání autobusového nádraží a autobusových stání na území města
Police nad Metují se společností CDS s.r.o. Náchod, IČO 60110244, se sídlem Kladská 286,
547 01 Náchod, zastoupené jednatelem Ing. Robertem Patzeltem. Předmětem smlouvy je
úplatné nevýhradní užívání Autobusového nádraží a autobusových zastávek dopravcem, za
účelem vjezdu k příjezdovým a odjezdovým stanovištím. Cena za jeden příjezdový nebo
odjezdový spoj je stanovena dohodou ve výši 2,50 Kč + DPH. Smlouva bude uzavřena s
účinností od 1. 7. 2021 na dobu neurčitou.



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/9

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpisy na smlouvě a jednat s dalším dopravcem, který využívá autobusové
nádraží.

Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/12RM/2021
 Žádost o pronájem části pozemku p.č. 983/3 v k.ú. VL za účelem umístění plechové

garáže

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ na pronájem části pozemku p.č. 983/3 v k.ú. Velká Ledhuje za
účelem umístění plechové garáže.

II. Rada města neschvaluje
umístění plechové garáže na části pozemku p.č. 983/3 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné
výměře 21 m2, v důsledku čehož i navrhovanou majetkovou dispozici.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat žadatele o přijatém usnesení.
Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 23/12RM/2021
 Žádost o odkup pozemků p.č. 665/3 a p.č. 664/2 v k.ú. VL

I. Rada města projednala
žádost ░░░░ ░░░░ o odkup pozemku p. č. 665/3 a p. č. 664/2, vše v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města neschvaluje
prodej pozemků p. č. 665/3 o výměře 41 m2 a p. č. 664/2 o výměře 131 m2, vše v k. ú.
Velká Ledhuje z důvodu nevyjasněných majetkoprávních otázek ve vztahu k blízké veřejně
přístupné účelové komunikace, po které je vedena rovněž turistická trasa.

III. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky pozemků p. č. 665/3 o výměře 41 m2 a p. č. 664/2 o výměře 131 m2 , vše v
k.ú. Velká Ledhuje.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat žadatele o přijatém usnesení.
Termín: 30.6.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. 24/12RM/2021
 Nové regulační obecně závazné vyhlášky města

I. Rada města bere na vědomí návrh

1. Obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2021, kterou se stanovují závazné podmínky
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték, v rozsahu nezbytném k zajištění
veřejného pořádku;



17. 6. 2021 Zápis [12/RM/14.6.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/9

2. Obecně závaznou vyhlášku města č. 3/2021 k zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku dle § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů – regulace hlučných činností;

3. Obecně závaznou vyhlášku města č. 4/2021, kterou se stanovují výjimečné případy,
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba
nočního klidu dodržována, dle § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých
přestupcích;

4. Obecně závaznou vyhlášky města č. 5/2021, o regulaci používání zábavní
pyrotechniky.
 

II. Rada města doporučuje ZM
výše uvedené obecně závazné vyhlášky ke schválení.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

27. Diskuze 
 

Místostarosta - informoval RM o neúspěchu dvou žádostí města o dotaci na opravu komunikace v
Horní ulici a na výměnu krytiny střechy radnice. Konstatoval, že ve spojení s rostoucími cenami
stavebních prací a i výsledky již proběhlých výběrových řízení nelze předpokládat, že bude možné
zrealizovat všechny plánované investiční akce. Ke zhoršující se finanční situaci přispívá i to, že
příjmy města ze sdílených daní se nevyvíjí zcela podle předpokladu a může se stát, že příjmy, s
kterými rozpočet města počítá nebudou do konce roku naplněny. Dodal, že město paradoxně
získalo příslib dotace na rekonstrukci sportoviště na sídlišti určeného po základní školu, což bude
znamenat uvolnění dalších milionů korun na dofinancování.
RM diskutovala o finanční situaci města a o možnostech provozních úspor. Bylo dohodnuto, že na
příští zasedání RM bude provedena revize příjmů i výdajů s případnými návrhy na konsolidační
opatření.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


